Администрация

Новороговского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2019 года                             № 42                            ст. Новороговская

«Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Новороговского сельского поселения на осуществление мероприятий в сфере физической культуры и спорта»

         В  целях рационального использования денежных средств  бюджета  Новороговского сельского поселения на осуществление мероприятий в сфере физической культуры и спорта Новороговского сельского поселения,  руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 30  Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,
постановляю:
1.  Утвердить положение  о расходовании средств бюджета Новороговского сельского поселения на осуществление мероприятий в сфере физической культуры и спорта согласно  приложению №1.

2.   Настоящее постановление  вступает в силу  с  момента подписания.
 3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Новороговского сельского поселения               _____________ О.С.Григорова

Приложение

к  постановлению

Администрации
Новороговского сельского поселения

 от  20.05. 2019 года  № 42
Положение

о расходовании средств бюджета Новороговского сельского поселения на осуществление мероприятий в сфере физической культуры и спорта
1. Настоящий Порядок определяет правила расходования средств бюджет Новороговского сельского поселения на проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта в соответствии с муниципальной программой, утвержденной постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 10.12.2018г. № 120 "Развитие физической культуры и спорта".
2. За счет средств местного бюджета осуществляется финансирование следующих расходов на проведение спортивных мероприятий на территории поселения.

- на обеспечение участия спортивных команд Новороговского сельского поселения по различным видам спорта (далее – спортивные команды), в мероприятиях в сфере физической культуры и спорта;

- на проведение физкультурно-оздоровительных, спортивных и спортивно-массовых мероприятий на территории Новороговского сельского поселения;

- на участие спортсменов и спортивных команд Новороговского сельского поселения в районных, межпоселенческих мероприятиях в сфере физической культуры и спорта.

- на награждение участников соревнований (медали, дипломы, памятные и ценные призы и др. )

- на приобретение расходных материалов, спортивного инвентаря, экипировки и оборудования;

3. Распорядителем средств бюджета Новороговского сельского поселения является Администрация Новороговского сельского поселения.
4. Финансирование расходов, указанных в пункте 2 настоящего порядка осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете Новороговского сельского поселения в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета на соответствующий год в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели сектором экономики и финансов Администрации Новороговского сельского поселения.
5. Администрации Новороговского  сельского   поселения  при формировании бюджета на очередной финансовый год предусматривать расходы на проведение мероприятий в сфере физической культуры и спорта в размерах показателей текущего финансового года, скорректированных с учетом коэффициента инфляции.
6. Администрация Новороговского сельского поселения несет ответственность за нецелевое использование средств, в соответствии с действующим законодательством.